



Hjem > Landdistriktsmidler > 2012 > Nul arbejdsulykker > **Arbejdstilsynet kommer på besøg**

## Arbejdstilsynet kommer på besøg

*Arbejdstilsynet er i gang med at besøge landbrug – blandt andet for at kontrollere, at den lovpligtige årlige arbejdsmiljødrøftelse er gennemført. Opdater dine kontaktoplysninger, hvis du vil undgå uanmeldt besøg.*

Arbejdstilsynet har siden årsskiftet været i gang med at gennemføre tilsyn på landets virksomheder, herunder også i landbruget. I perioden 2012 – 2019 vil alle landbrug med flere end to ansatte blive besøgt én eller to gange, mens halvdelen af landbrugene med én eller to ansatte får besøg én gang.

Du vil blive ringet op 1- 4 måneder før de kommer, så du ved, at tiden for deres besøg nærmer sig. Det telefonnummer, de ringer på, vil være det, der er opgivet i CVR-registret. Du vil blive ringet op to gange, og hvis det ikke lykkes at træffe nogen på telefonnummeret, bliver der sendt en mail til din e-boks, hvis der er opgivet en mailadresse i CVR registret.

### Undgå uanmeldt besøg

Da Arbejdstilsynet trækker informationerne i CVR registret, er det vigtigt, at du opdaterer oplysninger om telefonnummer, som du kan træffes på - fx mobilnummer, samt mailadresse. Du vil modtage post fra Arbejdstilsynet i din e-boks, så husk at tjekke regelmæssigt om der er ny post.

Hvis ikke mail/telefonnummer er opdateret vil Arbejdstilsynet komme "uanmeldt" på risikobaseret tilsyn.

### Fokus i tilsynet

Arbejdstilsynets besøg vil bestå af to dele:

1. Indledende møde
2. Rundgang i virksomheden/landbruget

Det indledende møde bruges til at vurdere jeres arbejdspladsvurdering (APV) og jeres Arbejdspladsbrugsanvisninger på faremærkede kemiske stoffer og materialer (APB). Desuden vil det blive kontrolleret, om I har gennemført den årlige arbejdsmiljødrøftelse. Formålet med rundgangen på virksomheden er at kontrollere, om I lever op til arbejdsmiljøreglerne. Hele virksomhedens arbejdsmiljø gennemgås og, der vil være fokus på de arbejdsmiljøproblemer, der er relevante for branchen. Tre områder prioriteres særligt højt - ulykker, psykisk arbejdsmiljø samt muskel- og skeletbesvær.

Læs mere om Arbejdstilsynets besøg her:

[Risikobaseret tilsyn - trin for trin](#)



Hele virksomhedens arbejdsmiljø gennemgås og, der vil være fokus på de arbejdsmiljøproblemer, der er relevante for branchen – bl.a. arbejdsulykker.



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

Promilleafgiftsfonden for landbrug